

2021年12月9日

株式会社岩手銀行

「いわぎんSDGs私募債」(寄付貢献型私募債) の引受けおよび寄贈式の開催について (有 限 会 社 ウ イ ン グ)

岩手銀行(頭取 田口 幸雄)では、有限会社ウイング(代表取締役社長 山本 考哉)が発行した「いわぎんSDGS私募債」を引受けし、当行が受取る私募債発行手数料の一部をもとに、社会福祉法人二戸市社会福祉協議会に対し、下記のとおり寄贈しましたのでお知らせいたします。

当行では、2017年2月に本商品の前身である「いわぎんみらい応援私募債」の取り扱いを開始して以来、今回を含めて105先に対し17,174千円の寄贈を行っております。今後も本商品を通じて、お取引先企業とともに地域貢献および地方創生の推進に取組んで参ります。

記

1. 私募債の内容

(1)発行企業:有限会社ウイング 代表取締役社長 山本 考哉

(2)本 社:岩手県紫波郡紫波町桜町三本木22-7

(3)保 証: 当行100%保証

(4) 発行額:50百万円

(5) 発行日: 2021年11月25日(木)

(6)期 間:5年

(7)関連するSDGsのゴール:













2. 発行企業の概要

- (1) 当社は2000年4月に設立された、紫波町に本店を置く調剤薬局グループです。 県内では紫波町をはじめ7店舗を展開し、東北では青森県にも店舗を持ち、首都圏で は8店舗出店しています。
- (2) 患者さまにお薬をお渡しするだけでなく、患者さまの健康の包括サポート(予防・ 治療・セルフケア)に携わり、地域のよりよい医療サービスの提供を目指しています。

3. 寄贈式の内容

開催日時	2021年12月8日(水) 13時30分~
寄贈先	社会福祉法人二戸市社会福祉協議会
開催場所	二戸市社会福祉協議会 相談室
寄贈品	パソコン1台、スマートフォン1台



左から 田口頌悟 二戸市社会福祉協議会浄法寺支所地域福祉課係長 、澤宏之 二戸市社会福祉協議会浄法寺支所長 、 昆智恵子 ボランティア活動センター浄法寺委員長 、山口金男 二戸市社会福祉協議会長 、 帷子康弘 街ウイング統括本部長 、勝部降太郎 岩手銀行紫波支店長 、伊藤憲司 岩手銀行紫波支店次長







以 上

【本件に関するお問い合わせ先】 法人戦略部 田村

電話:019-623-1111 (代表)

